【泉南市報道提供資料】

令和５年３月３日

報道機関 各位

フィリピン共和国・ダバオ市との国際交流事業として

学校給食にフィリピン料理を提供します

泉南市では、フィリピン共和国のダバオ市との姉妹都市連携に向けた国際交

流事業の一環として、学校給食においてフィリピン料理を提供することとなり

ましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１、目的

ダバオ市との国際交流事業として、フィリピンの代表料理を給食で提供す

ることにより、小中学校の児童生徒に国際化や多文化共生への理解を深めて

もらうことを目的として実施します。

１、日時 令和５年３月７日（火） 12時頃から 13時頃まで

２、場所 泉南市立小学校 10校及び中学校４校

３、献立（太字が今回提供するフィリピン料理）

小学校 中学校

ニラガ風野菜スープ

鶏肉のから揚げアドボ風

ハロハロ

コッペパン

牛乳

ニラガ風野菜スープ

鶏肉のから揚げアドボ風

ハロハロ

ツナポテト

ふりかけ

ごはん

牛乳

※ダバオ市との交流については、政策推進課（電話 072-483-0004）へお問

い合わせください。

本件連絡先

泉南市教育部教育総務課

学校給食センター

担当：西本・岩橋

TEL:072-484-1389

Mail: ××××@city.sennan.lg.jp

３
月が
つ

特
別

と
く
べ
つ

献
立

こ
ん
だ
て

～
フ
ィ
リ
ピ
ン
料
理

り
ょ
う
り

～

泉
南
市

せ
ん
な
ん
し

と
フ
ィ
リ
ピ
ン
の
ダ
バ
オ
市し

は
、
姉
妹

し
ま
い

都
市

と
し

と
し
て
、教
育

き
ょ
う
い
く

分
野

ぶ
ん
や

を
は
じ
め
、
様
々

さ
ま
ざ
ま

な
分
野

ぶ
ん
や

で
協
力

き
ょ
う
り
ょ
く

し
て
い
き
ま
す
。

今
日

き
ょ
う

の
給
食

き
ゅ
う
し
ょ
く

は
、
フ
ィ
リ
ピ
ン
料
理

り
ょ
う
り

を
給
食
向

き
ゅ
う
し
ょ
く
む

け
に
食た

べ
や
す
く
ア
レ
ン
ジ
し
た
献
立

こ
ん
だ
て

で
す
。

「
ニ
ラ
ガ
風ふ
う

野
菜

や
さ
い

ス
ー
プ
」

「
ニ
ラ
ガ
」
は
「
煮
込

に
こ

み
」
と
い
う
意
味

い
み

で
、肉
に
く

や

野
菜

や
さ
い

な
ど
を
ス
ー
プ
で
煮
込

に
こ

ん
だ
料
理

り
ょ
う
り

で
す
。

給
食

き
ゅ
う
し
ょ
く

で
は
、ベ
ー
コ
ン
と
チ
ン
ゲ
ン
菜さ
い

や
ジ
ャ
ガ
イ

モ
な
ど
の
野
菜

や
さ
い

を
入い

れ
た
ス
ー
プ
を
提
供

て
い
き
ょ
う

し
ま
す
。

醤
油

し
ょ
う
ゆ

・鶏
と
り

だ
し
・レ
モ
ン
果
汁

か
じ
ゅ
う

が
入は
い

っ
た
、生
姜

し
ょ
う
が

の

香か
お

り
の
す
る
ス
ー
プ
で
す
。

「
鶏
肉

と
り
に
く

の
か
ら
揚あ

げ
ア
ド
ボ
風ふ
う

」

「
ア
ド
ボ
」
は
「
漬つ

け
込こ

む
」
と
い
う
意
味

い
み

で
、鶏
肉

と
り
に
く

や
豚
肉

ぶ
た
に
く

を
酢す

を
使つ
か

っ
た
調
味

ち
ょ
う
み

液え
き

に

漬つ

け
込こ

み
、野
や

菜さ
い

と
一
緒

い
っ
し
ょ

に
煮
込

に
こ

ん
だ
料
理

り
ょ
う
り

で
す
。
給
食

き
ゅ
う
し
ょ
く

で
は
揚あ

げ
た
鶏
肉

と
り
に
く

に
、
た
ま
ね
ぎ

と
酢す

・醤
油

し
ょ
う
ゆ

・
オ
イ
ス
タ
ー
ソ
ー
ス
・
レ
モ
ン
果
汁

か
じ
ゅ
う

を
使
用

し
よ
う

し
た
タ
レ
を
か
け
て
提
供

て
い
き
ょ
う

し
ま
す
。

「
ハ
ロ
ハ
ロ
」

「
ハ
ロ
ハ
ロ
」
は
「
ま
ぜ
こ
ぜ
」
と
い
う
意
味

い
み

で
、
ナ
タ
デ
コ
コ
や
果
物

く
だ
も
の

・
ゼ
リ
ー
な
ど
を
パ
フ
ェ

の
よ
う
に
盛も

り
付つ

け
、
混ま

ぜ
て
食た

べ
る
デ
ザ
ー
ト

で
す
。
給
食

き
ゅ
う
し
ょ
く

で
は
、
ナ
タ
デ
コ
コ
と
パ
イ
ナ
ッ
プ

ル
の
缶
詰

か
ん
づ
め

を
混ま

ぜ
て
提て
い

供き
ょ
う

し
ま
す
。
ナ
タ
デ
コ
コ

は
か
た
い
の
で
よ
く
噛か

ん
で
食た

べ
ま
し
ょ
う

。

（
じ
ん
こ
う
）

（
こ
く
ど
め
ん
せ
き
）

（
じ
さ
）

（
し
ゅ
う
き
ょ
う
）

き
ょ
う
わ
せ
い

（
こ
う
よ
う
ご
）

（
せ
い
た
い
）

（
し
ゅ
と
）

（
つ
う
か
）

お
く

や
く

ま
ん
に
ん

や
く

ま
ん

ご

え
い
ご

じ
か
ん

ダ
バ
オ
市し

市
域

し
い
き

面
積

め
ん
せ
き

：2
.4

4
4
㎢

人
口

じ
ん
こ
う

 約
や
く

1
7

0
万
人

ま
ん
に
ん

（
2

0
1

6
年ね
ん

）

ダ
バ
オ
市し

は
、
フ
ィ
リ
ピ
ン
で

3
番ば
ん

目め

に

大お
お

き
な
都
市

と
し

で
す
。

１
年
中

ね
ん
じ
ゅ
う

温
暖

お
ん
だ
ん

な
気
候

き
こ
う

で
、ド
リ
ア
ン
・
パ

パ
イ
ヤ
・マ
ン
ゴ
ー
な

ど
の

、
ト
ロ
ピ
カ

ル
フ
ル
ー
ツ
が
た
く
さ
ん
作つ
く

ら
れ
て
い

ま
す

。